www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

238 Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 21 de Julho de 2020 • Edição IVCXVII
c..v-1-ººs ~~ ,,. , +e::,

i l . J i
===============================================-- ~ \~ :;·

-~ ---· ,.§

~
aetliiiãilõ'Piauí
Aâ.JOFUnR)E~TCXX>S

EITAOODO P~UÍ 1.s.: .. i PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ, 0l.612.622/0001- 33

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2020 - PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 046/2020

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betãnia do Piaui, Estado do Piauí, no
uso das atiibuições que lhe foram conferidas a través da Portaria nº 002, de
OS de Janeiro de 2018, ADJUDICA o objeto da Tomada de Preços n<>
010/2020 Processo Administrativo nº 046 /2020, que objetiva a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS
OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA GARRAGEM DA PREFEITURA (GALPÃO),
NO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, Conforme condições e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, ã empresa VANESSA
SOUSA COELHO DAMASCENO EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o no-
29.355.528/0001-65, com valor global de R$ 151.013,85 (cento e
cinquenta e um mil treze reais e oitenta e cinco centavos).

~
BetãiiiãdÔPÍaul
~Rmt!9CDE1'0005

Betânia do Piaui-Pl, 14 de Julho de 2020.

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Presidente da C.P.L

,moo oo "'"' •
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

PREFEITURA MUNICIPAL Dll IlllTANIA DO PIAU I • PI .

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N" 053/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 046/2020

TOMADA DE PREÇOS N" 010/2020-PMBP

OBJETO: CONI'RATAÇAO DE EMPRESA ESPECIAUZADA PARA EXECUÇÃO DAS
OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA GARRAGEM DA PREFEITURA (GALPÃO), NO MUNICIPIO
DE BETÂNIA DO PJAUÍ-Pl.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa juridica de d ireir.o
pU.blico interno, com sede na Francisco Delmondes, s/n, Centrot Betânia do Piauí-PI ,.
inscri10 no CNPJ sob o N.º O 1.612.622/000 1-33, neste ato ,-cp,-csemarlo por seu.
Pref< ito, o Sr. Fábio d Carvalho Macedo, brasil iro, casado, residente e domiciliado
nesta cidad e de Betânia do Piaui, Est.,;i<lo <lo Piauí.

CONTRATADA: a empresa VANESSA SOUSA COELHO DAMASCENO EIRELI - EPP.

inscrila no CNPJ sob o n" 29,365.528/0001-66, Sediada a Rua Abdias de Sousa, 266,
Cenrro d, Belãnia rlo Piauí-PI, CEP - 64.753-000. nesie ato representada pela sua.
proprietária a Sra. Vanessa Sousa Coelho Dmnasceno, bra, il ira, solteira, Advogada.
inscrita no CPF sob o n" 096.313.684-40; RG: 8.465.08 l S0S/PE, resid ente e
domiciliada na Rua Castro Ferreira, 2 11, Centro, de Betânia do Piauí - PI.

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍP"JO DE BETÂNIA DO PIAUl
- PI E OUTROS.

VALOR TOTAL: R$ 151.013,85 {cento e cinquenta e um mil treze reais e oitenta e cinco
Ct::nlavus).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de Jufüo de 2020.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 17/07/2020 ali: 31/12/2020.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n .0 8 .666/93, de 21/06/93 e Lei Complementar n~
123, de 14 de de--,;embro de 2006.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura. do M,micipio , Rua FT'.mcisco
Oelmonr.l s , s/n, Cen tro, BeLãnfa do Piauí-PI.

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
PRF.81I)F.NTF. f)A CPl .

V- llh(;l;/RM,t- --,

ESTADODOPIAIII li.li.: PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 14

BetãrÍiãdÕPiauí
AWOFUJlRJtlETWlS -

TERMO DE IIOMOLOGAÇÂO

I omada de Preços nº O 10/2020
Processo Administrativo nº 046/2020

O PREFEITO DO r,, NICÍPIO DE BETÂNIA DO Pli\.UÍ, no uso de suas

atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL nos Autos da Tomada de
Preços N.0 010/2020 • PMIJP, resolve HOMOLOGAR o resultado da Tomada de Preços nº

010/2020 - PMHP, Processo Administrativo nº 046/2020, que tem por objeto a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXE ÇÃO DAS OBRAS
DE CO "STRUÇÃO DA GARRAGEM DA PREFEITURA (GALPÃO), O

,JU 'ICÍPIO DE BETÂNIA DO PIA Í-PI, que declarou vencedora do cename a li ci tante
VANESSA SOUSA COELHO DAMASCENO EIRELI- EPP, i11scrita 110 CNPJ sob o n"
29.355.528/0001-65, por ter apresentado menores preços pardo item constantes no l-<li tal e por
ter apresentado todas as documentações exigidas no edital, por ser este o critério de julgamento

desta lici tação

~
BehdoPiaul ~-

Betânia do Piauí (PI), 16 de Julho de 2020.

ll'ábio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal

mADOOO™Uf t..11 PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNP): 01.612.622/0001- 33

ORDEII DE 11'ICIO DE SERVIÇOS

TOIIADA DE PREÇOS :r. 010/2020 • PIIBP
PROCBSSO ADIIDlSTRATIVO :r. 046/2020

FOl!ITE DOS RBClJRSOS: outras destinações vinculadas de recursos.

A Prefeitura llunlc:lpal De Betinla Do Piauí · PI, inscrita no CNPJ Nº
0l.612.622/0001-33, autoriza a Empresa VA1'ESSA SOUBA COELHO,
DAIIASCElfO EIRELI - EPP, Inscrita no C.R.P.J.(IIOI') sob o n.0

29.30,528/0001-615, estabelecida na cidade de Betãnia do Piauí-PI, â.
Rua Abdías de Sousa, 266, Centro, neste ato representado por sua
proprietária a senhora Vanessa Sousa Coelho Damasceno, brasileira,
solteira, empresãria, portadora do CPF sob o nº 096.313.684-40, RG:
8465081 SDS/PE, a dar inicio aos serviços de acordo com o edital e seus
anexos, referente a Tomada de Preços nº 010/2020 - PMBP, Processo
Administrativo Nº. 046/2020, Contrato nº 053/2020. Obedecendo as.
exigências constantes no termo de referencia anexado no processo,
administrativo. Valor dos servi.ços R$ 151.013,85 (cento e cinquenta e um
mil treze reais e oitenta e cinco centavos).

Betânia do Piauí-PI 17 de Julho de 2020.

CLLA~'° cL eM,q]ªº lt?4 J Fabio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent